CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2020.

 Aos 07/02/2020, as 10:00 horas, no Edifício Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Rui Barbosa, nº

96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniram-se, O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº

12/2020, constituída pelas seguintes pessoas: Nathan Leonardo Gonçalves Zanatta, Pregoeiro; Adenilson

Silva e Helder Henrique Ferreira Moreno, membros da Equipe de Apoio, com o objetivo de julgar a

Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, veiculado através do nº. 02/2020, que tem como objeto Aquisição

de Peças Novas Genuínas/Originais para Manutenção de Máquinas Pesadas. Iniciado os trabalhos verificou-se a

participação das empresas: AUTO PEÇAS MIYAO LTDA, CNPJ: 10.726.140/0001-03, RUA TIBIRIÇÁ, 170,

CEP: 86380000, BAIRRO: VILA AMERICANA, ANDIRÁ/PR, REPRESENTADA POR: RODRIGO

BORDIGNON, CPF: 024.228.699-20 e A K LUBRIFICANTES - EIRELI - ME, CNPJ:13.346.634/0001-42,

AV. MARGINAL, 1491, CEP: 84940000, BAIRRO: NAÇÕES, SIQUEIRA CAMPOS/PR, REPRESENTADO

POR: GUILHERME HENRIQUE GONÇALVES PEREIRA, CPF: 071.517.959-47. Após credenciamentos de

seus respectivos representantes presentes na sessão, por determinação da Comissão Permanente de Licitação,

acima descrita, foi decidida a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos de Propostas, que, após

receber as rubricas autenticatorias pertinentes e a conferência das documentações apresentadas, não houve a

inabilitação de nenhumas das empresas participantes, onde ficaram selecionadas para a fase de lances as

seguintes empresas:

Nome do
proponente

CNPJ do
proponente

Nome do responsável pelo
proponente

CPF do responsável
pelo proponente

Validade da
proposta (dias)

Prazo de
entrega/execução

A K
LUBRIFICANTE
S - EIRELI - ME

13.346.634/0001-42 GUILHERME HENRIQUE
GONÇALVES PEREIRA

071.517.959-47 60 12 Meses

AUTO PEÇAS
MIYAO LTDA

10.726.140/0001-03 RODRIGO BORDIGNON 024.228.699-20 60 12 Meses

Em conformidade com a legislação vigente, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, requisitou que os

representantes das empresas efetuassem lances de melhor proposta para cada item do anexo I do edital. Após a

fase de lances obtivemos os seguintes resultados:

A K LUBRIFICANTES - EIRELI - ME

Lote Item Produto/Serviço Porcentagem de
desconto

Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
DA MÁQUINA CAT
RETROESCAVADEIRA

17% Genuínas/originais PCA 1,00 17.637,50 17.637,50

3 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
DA MÁQUINA
KOMATSU
NIVELADORA

17%

Genuínas/originais PCA 1,00 20.667,00 20.667,00

5 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
DA MÁQUINA VOLVO
PÁ CARREGADEIRA

19% Genuínas/originais PCA 1,00 19.926,00 19.926,00

7 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
ROLO
COMPACTADOR
MOTORIZADO 3RC22
- 611

17% Genuínas/originais PCA 1,00 6.888,00 6.888,00

10 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR JOHN
DEERE  5065 E

17% Genuínas/originais PCA 1,00 10.582,50 10.582,50

12 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR M.F. 275

17% Genuínas/originais PCA 1,00 8.466,00 8.466,00

TOTAL R$

84.167,00

AUTO PEÇAS MIYAO LTDA

Lote Item Produto/Serviço Porcentagem de
desconto

Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
DA MÁQUINA CAT
NIVELADORA

16% Genuínas/originais PCA 1,00 21.420,00 21.420,00

4 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
DA MÁQUINA SCANIA
HUBER NIVELADORA

18% Genuínas/originais PCA 1,00 12.398,40 12.398,40

6 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
DA MÁQUINA VOLVO
ROLO
COMPACTADOR

18% Genuínas/originais PCA 1,00 13.940,00 13.940,00

8 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
ROLO CVR15L CMV -
COMPACTADOR
ARRASTO

16% Genuínas/originais PCA 1,00 10.584,00 10.584,00

9 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR JOHN
DEERE

18% Genuínas/originais PCA 1,00 10.455,00 10.455,00

11 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR M.F. 265

16% Genuínas/originais PCA 1,00 8.366,40 8.366,40

13 1 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR M.F.86HS
RETROESCAVADEIRA

18% Genuínas/originais PCA 1,00 4.879,00 4.879,00

TOTAL R$

82.042,80

Na fase seguinte, passou-se à abertura dos envelopes de nº. 02, contendo as propostas de cada uma das

empresas consideradas vencedoras na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor

das mesmas, a medida que também eram rubricadas. Ao exame das documentações de habilitação, também não

houve a desclassificação de nenhuma proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de

proposta e habilitação, atendendo-se aos critérios de interesse público neste processo de licitação Pregão, do

tipo Menor Preço o Pregoeiro, levando em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração

Pública Municipal, tornou-se julgada esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, cabendo às

empresas:

A K LUBRIFICANTES - EIRELI - ME

Classificação Lote Item Código do
produto

Nome do produto/serviço Valor do item Situação Status no
item

Porcentagem
de desconto

1 2 1 19494 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS DA
MÁQUINA CAT
RETROESCAVADEIRA

17.637,50 Classificado Classificado 17%

1 3 1 19495 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS DA
MÁQUINA KOMATSU
NIVELADORA

20.667,00 Classificado Classificado 17%

1 5 1 19496 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS DA
MÁQUINA VOLVO PÁ
CARREGADEIRA

19.926,00 Classificado Classificado 19%

1 7 1 19508 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS ROLO
COMPACTADOR
MOTORIZADO 3RC22 - 611

6.888,00 Classificado Classificado 17%

1 10 1 20073 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS

10.582,50 Classificado Classificado 17%

TRATOR JOHN DEERE  5065
E

1 12 1 19501 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR M.F. 275

8.466,00 Classificado Classificado 17%

AUTO PEÇAS MIYAO LTDA

Classificação Lote Item Código do
produto

Nome do produto/serviço Valor do item Situação Status no
item

Porcentagem
de desconto

1 1 1 19493 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS DA
MÁQUINA CAT NIVELADORA

21.420,00 Classificado Classificado 16%

1 4 1 19498 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS DA
MÁQUINA SCANIA HUBER
NIVELADORA

12.398,40 Classificado Classificado 18%

1 6 1 19497 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS DA
MÁQUINA VOLVO ROLO
COMPACTADOR

13.940,00 Classificado Classificado 18%

1 8 1 19507 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS ROLO
CVR15L CMV -
COMPACTADOR  ARRASTO

10.584,00 Classificado Classificado 16%

1 9 1 19506 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR JOHN DEERE

10.455,00 Classificado Classificado 18%

1 11 1 19502 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR M.F. 265

8.366,40 Classificado Classificado 16%

1 13 1 19500 PEÇAS NOVAS
GENUÍNAS/ORIGINAIS
TRATOR M.F.86HS
RETROESCAVADEIRA

4.879,00 Classificado Classificado 18%

vencedoras por apresentarem, os Menores Preços, perfazendo um valor total de R$ 166.209,80 (Cento e

Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Nove Reais e Oitenta Centavos). Estavam presentes a esta sessão os

representantes das proponentes participantes do certame licitatório, ausentado-se antes da lavratura da ata.

Sendo assim, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei

8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão de Pregão.

 Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 07 de fevereiro de 2020.

NATHAN LEONARDO GONCALVES

ZANATTA

Pregoeiro

066.654.789-04

ADENILSON SILVA

Membro

438.471.459-91

HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO

Membro

074.883.459-16